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Stöd till barnfamiljer 

KONTORSYTTRANDE  

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2023/509 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Klicka eller tryck här för att ange text. 

Sammanfattning 
Klicka eller tryck här för att ange text. 

Bakgrund 
Utifrån det gällande ekonomiska läget med en stigande allmän 
prisnivå och kraftigt ökade levnadsomkostnader för många hushåll, 
införde Riksdagen ett tidsbegränsat tilläggsbidrag inom 
bostadsbidraget riktat till barnfamiljer med låga inkomster. 
Höjningen trädde i kraft den 1 juli 2022 och tilläggsbidraget lämnas 
under en begränsad period från juli 2022 till juli 2023. Regeringen 
föreslår i vårändringsbudgeten en förlängning och en förstärkning 
av det tillfälliga tilläggsbidraget till barnfamiljer med bostadsbidrag 
till och med den 31 december 2023.  
Riksdagen förväntas fatta beslut om förslagen i 
vårändringsbudgeten den 20 juni 2023. 
 

Ärendet 
Ett initiativsärende har skickat på remiss till förvaltningen. Av 
remissen framgår det att stadsledningskontoret är positiv till att 
regeringen förlänger och höjer bostadsbidraget till barnfamiljer, 
men anser det olyckligt att det inte finns några förtydligande i hur 
barnfamiljer med försörjningsstöd och bostadsbidrag ska få 
tillgodogöra sig detta.  
 
Stadsledningskontoret föreslår därför i initiativsärendet att 
barnfamiljer som har rätt till det föreslagna tidsbegränsade 
förstärkta tilläggsbidraget inom bostadsbidraget, får avräkna 
tilläggsbidraget vid beräkning av ekonomiskt bistånd vid en 
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prövning enligt 4 kap. 2 § SoL. Detta under förutsättning att 
riksdagen fattar beslut i enlighet med regeringens förslag.  
 
Regeringen har i vårändringsbudgeten föreslagit en förlängning av det 
tillfälliga tilläggsbidraget till barnfamiljer med bostadsbidrag till och 
med den 31 december 2023. Regeringen föreslår även en höjning av 
tilläggsbidraget från den 1 juli 2023. Tilläggsbidraget lämnas i dag 
månadsvis med ett belopp om 25 procent av det preliminära 
bostadsbidraget. I vårändringsbudgeten föreslås att den procentsatsen 
ska höjas till 40 procent från och med samma tidpunkt, vilket innebär 
en ökning av tilläggsbidragets maximala belopp till 2 100 kronor per 
månad jämfört med nuvarande 1 325 kronor. När det gäller barnhushåll 
med försörjningsstöd blir den ekonomiska situationen fortsatt 
oförändrad eftersom det ekonomiska biståndet minskas i samma 
utsträckning som tilläggsbidraget höjer bostadsbidraget. 
 
Av remissen framkommer det att förslaget kommer att innebära 
förändrade arbetssätt och att det är viktigt att ett beslut om detta 
kommuniceras till förvaltningarna på ett sätt som säkerställer att 
handläggningen sker på ett likartat sätt vid respektive förvaltningar. 
Stadsledningskontoret föreslår här att socialnämnden ska stödja 
förvaltningarna i införandet för att säkerställa en likställd handläggning 
i staden. Det ändrade arbetssättet kan medföra en viss ökad belastning 
för handläggare och chefer, och en risk för fel i handläggningen, 
eftersom två beslut behöver fattas i varje ärende som rör barnfamiljer 
med rätt till tillläggsbidrag inom bostadsbidraget. Vidare finns det risk 
att biståndstagarna har svårt att förstå vad som gäller vid besked om 
flera beslut. Det blir därför viktigt att verksamheterna säkerställer sina 
arbetsrutiner, är tydliga med sin kommunikation till biståndstagarna 
och ser över sin delegation så att den är anpassad utifrån det nya 
tillfälliga arbetssättet. 
 
Förslaget innebär att staden kommer att gå miste om minskade 
kostnader för ekonomiskt bistånd som höjningen av bostadsbidraget 
skulle innebära och väntas istället ha samma kostnadsvolym som hade 
varit utan den statliga satsningen. Den prognostiserade minskade 
kostnaden som uteblir är cirka 12 miljoner kronor för staden. 
Förslaget kommer även innebära att barnhushåll med försörjningsstöd 
och bostadsbidrag kommer att kunna tillgodogöra sig det tillfälliga 
tilläggsbeloppet i bostadsbidraget, något som stadsledningskontoret 
anser ger en positiv skillnad i det enskilda hushållets disponibla 
inkomst. I remissen betonas att hushåll och storleken på 
bostadsbidraget för målgruppen fluktuerar, något som gör prognosen 
för kostnaden extra utmanande. Det föreslås även att förvaltningarna 
ska kompenseras för den uteblivna besparingen och att 
kompensationen fördelas i samband med tertialrapport 2. 
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelning socialtjänst och fritid.  
 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen ställer sig bakom förslaget i remissen och tycker att 
det är bra att barnfamiljer kan få behålla en större del av det 
ekonomiska biståndet. Mars 2023 hade förvaltningen drygt 74 
hushåll som uppbär ekonomiskt bistånd och där barn ingår. För 
Bromma innebär förslaget en extra kostnad om drygt 380 000 
kronor, räknat på de 74 hushållen. Prognosen är dock att antalet 
hushåll som uppbär ekonomiskt bistånd och där barn ingår, 
fortsätter att öka under 2023, vilket skulle få större ekonomiska 
konsekvenser.  
 
Vidare vill förvaltningen lyfta att det inte framkommer i remissen 
om förslaget avser nya sökanden och sökanden som ansöker om 
bistånd exempelvis i avvaktan på löneutbetalning eller arbete, men 
där sökanden har barn. Detta behöver tydliggöras. Inom den digitala 
tjänsten (SSBTEK: sammansatt bastjänst för ekonomiskt bistånd) 
behöver det finnas en post för tjänsten där de olika delarna kan 
särskiljas för att hitta vilka belopp som ska biståndsbedömas och 
vilka belopp där beslut enligt 4:2 SoL ska fattas.  
 
 
 
Lisa Kinnari  Magnus Borgsten 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Bromma stadsdelsförvaltning  Bromma stadsdelsförvaltning 
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